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BŘEZEN 2015 

VÝROČÍ PENZIONU 

1. 2. 2015 to bylo již 20 let, co se otev
Když se ohlédneme zpět, uběhlo mnoho 
Luštěnice pro klienty seniory, kteří ř
Nadále však zůstávají soběstační, bydlí v

Za ta léta prošel penzion mnoha zm
ambulanci, kosmetiku, pedikúru, masáže a kade
střediska se přemístila do domova důchodc
let vystřídalo 48 klientů. Někteří se odst
důchodců a někteří bohužel zemřeli. Dnes
jsme měli, jako sociální zařízení, kontrolu inspekce poskytování sociálních služeb z
Středočeského kraje. Z šetření komise vyplynulo, že jsme schopni plnit všechny 
sociálních služeb.  

O naše klienty se stará a pečuje paní doktorka Hana Bohá
nám pomohla řešit těžkou životní situaci n
v čele s panem Václavem Jakubcem. Celá léta s

V roce 2012 jsme otevřeli dětský koutek Fialka. Pro maminky na mate
5 let. Vidíme, že si děti koutek velice oblíbily a jejich maminky také. Již 31 d
školek.  

Těšíme se na další práci s

Našim klientům přejeme pevné zdraví, životní optimismus a bohatý citový a spole

Zamě

Zastupitelstvo obce Lušt
zřídit službu SMS InfoKanál
využívána tak hojn
umožňuje a jak se do ní lze registrovat.

SMS InfoKanál umožňuje zasílání důležitých informací z obecního ú
telefonů formou krátkých textových zpráv (SMS). SMS InfoKanál lze p
kapsy", který umožňuje občany informovat o nejd
zcela zdarma, veškeré náklady hradí obec Lušt

Slunce volá na sněženku,

podívej se, jak je venku!

Slunce volá do oken,

děti, haló, pojďte ven!
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ÝROČÍ PENZIONU 1995-2015 

již 20 let, co se otevřely dveře našeho Penzionu pro důchodce prvním obyvatel
hlo mnoho času, ale nám to připadá jako chvíle. Penzion pro d

ří řeší zdravotní problém a potřebují zdravotní nebo pe
ní, bydlí ve svých bytech, s vlastním sociálním zařízením. 

Za ta léta prošel penzion mnoha změnami. Měli jsme zde dětské zdravotní st
ambulanci, kosmetiku, pedikúru, masáže a kadeřnictví. Kadeřnictví a masáže zde fungují i nadále. Zdravotní 

emístila do domova důchodců, po jeho dostavění. V našich 15 bytových jednotkách se za dobu 20 
ří se odstěhovali, jiní přešli z důvodu zhoršení zdravotního stavu do domova 
eli. Dnes tu žije 15 klientů, z nichž nejstarší klientka je ro

ízení, kontrolu inspekce poskytování sociálních služeb z
ení komise vyplynulo, že jsme schopni plnit všechny 

O naše klienty se stará a pečuje paní doktorka Hana Boháčková. Od nás jí pat
žkou životní situaci některých klientů. Obrovské poděkování pat

panem Václavem Jakubcem. Celá léta s námi řešili naše starosti. 
ětský koutek Fialka. Pro maminky na mateřské dovolené a jejich d

ti koutek velice oblíbily a jejich maminky také. Již 31 dětí jsme od nás vyprovodili

šíme se na další práci s našimi klienty a spolupráci s novým vedením OÚ.

ejeme pevné zdraví, životní optimismus a bohatý citový a spole

Zaměstnankyně Penzionu pro důchodce Alena Kofránková a Zde

SMS INFOKANÁL 

Zastupitelstvo obce Luštěnice již na konci roku 2013 rozhodlo pro své ob
SMS InfoKanál. Vzhledem k tomu, že služba není ze strany ob

ak hojně, jak by mohla, přikládáme znovu informaci o tom, co tato služba 
uje a jak se do ní lze registrovat. 

uje zasílání důležitých informací z obecního úřadu na zaregistrovaná 
 formou krátkých textových zpráv (SMS). SMS InfoKanál lze přirovnat k městskému rozhlasu "do 

any informovat o nejdůležitějších událostech v dané obci. Tento systém je pro Vás 
, veškeré náklady hradí obec Luštěnice! 

Slunce volá na sněženku, 

je venku! 

Slunce volá do oken, 

děti, haló, pojďte ven! 
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ebují zdravotní nebo pečovatelskou pomoc. 
ízením.  

tské zdravotní středisko, gynekologickou 
nictví a masáže zde fungují i nadále. Zdravotní 

našich 15 bytových jednotkách se za dobu 20 
vodu zhoršení zdravotního stavu do domova 

nichž nejstarší klientka je ročník 1921. V roce 2009 
ízení, kontrolu inspekce poskytování sociálních služeb z Krajského úřadu 

ení komise vyplynulo, že jsme schopni plnit všechny povinnosti poskytovatelů 

ková. Od nás jí patří velký dík. Nesčetněkrát 
kování patří i bývalému vedení OÚ 

ské dovolené a jejich děti od 2 do 
tí jsme od nás vyprovodili do 

novým vedením OÚ. 

ejeme pevné zdraví, životní optimismus a bohatý citový a společenský život. 

Kofránková a Zdeňka Dvořáková 

 

nice již na konci roku 2013 rozhodlo pro své občany zdarma 
ení ze strany občanů 

znovu informaci o tom, co tato služba 

adu na zaregistrovaná čísla mobilních 
ěstskému rozhlasu "do 

jších událostech v dané obci. Tento systém je pro Vás 



Luštěnický zpravodaj ⧑ březen 2015

Chcete dostávat včasné informace nap

• plánovaných odstávkách vody, vzniklých 
• plánovaných přerušení dodávek elektrické energie, pop
• uzavírkách ulic a místních komunikací?
• termínech mimořádných svozů
• konání kulturních a společenských akcí?
• mimořádných změnách v provozní 

a další užitečné informace spojené se životem ve Vaší

Pokud chcete tyto informace získávat, sta
možnosti: 1. online, 2. zasláním registra
webových stránkách obce Luštěnice na adrese www.lustenice.cz/index.php?page=page&kid=70.

PROJEKT „PROČ ZROVNA JÁ

Stali jste se obětí trestného činu? Kladete si o
smutku, strachu, vzteku či nespravedlnosti? Nevíte, kam p
pomoc? Nejste v tomto sami! Právě pro Vás je tu totiž projekt „Pro
obětem trestné činnosti a který realizuje Proba

Vyškolení poradci nabízejí obětem široké spektrum poradenských 
v běžném životě a do určité míry navrátit psychický stav ob
V rámci středních Čech působí poradna v
Probační a mediační služby, budova okresního státního zastupitelství) a v
1242. Poradenství poskytují zkušení poradci, kte
Poradnu lze kontaktovat telefonicky na mobilu +420 737
elektronicky skrze emaily jhorakova@pms.justice.cz, sradikovska@pms.justice.cz
nebo i osobně bez objednání v rámci poradenských hodin v
hodin. „Dveře u nás jsou otevřené, snažíme se maximáln
individuální přístup. Vzhledem k tomu, že jsme státní orga
spolupracující organizace a orgány č

pestrá, veškeré naše služby jsou navíc naprosto bezplatné“, dopl
oběti trestných činů. 

INFORMACE Z

Vážení obyvatelé Luštěnic, 
rádi bychom Vám všem, kteří se u nás p
svátky zastavili, ať už na Anežském váno
nebo pro Betlémské světlo, pod
překvapením pro nás byla i Vaše hojná ú
jsme byli samozřejmě velmi rádi, na akci „
koledy“, do které se Domov U Anežky zapojil již podruhé. 
Rádi bychom Vám touto cestou nabídli
námi pořádaných akcí i v roce letošním. Budete
chuť, rádi Vás přivítáme jak na spole
odpoledni, kde budeme s našimi klienty nejen barvit 
vajíčka, plést pomlázky a péct beránky, ale také spole
připomeneme tradiční velikonoční zvyky, tak i na dubnové 
čarodějnické zábavě s živou hudbou. Pro naše klienty také 
připravujeme, jakmile nám to po
společných sportovních aktivit v zahrad
akcích budeme vždy v předstihu informovat lušt
v Domově U Anežky chystá, dostaly i k
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asné informace např. o: 

y, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení? 
dodávek elektrické energie, popř. plynu? 

zavírkách ulic a místních komunikací? 
ádných svozů odpadu? 

čenských akcí? 
nách v provozní době úřadu městské části apod.? 

rmace spojené se životem ve Vaší městské části? 

Pokud chcete tyto informace získávat, stačí se do služby zaregistrovat. Pro registraci existují t
registrační SMS nebo 3. osobně na OÚ Luštěnice. Podrobnosti najdete na 

nice na adrese www.lustenice.cz/index.php?page=page&kid=70.

ROČ ZROVNA JÁ?“ MÁ POMÁHAT OBĚTEM 

TRESTNÝCH ČINŮ 
inu? Kladete si otázku, proč se to muselo stát zrovna Vám? Ovládají Vás pocity 

i nespravedlnosti? Nevíte, kam přesně se s Vaší tíživou situací obrátit o radu anebo 
ě pro Vás je tu totiž projekt „Proč zrovna já?“, kte

innosti a který realizuje Probační a mediační služba. 
tem široké spektrum poradenských činností, které mají usnadnit jejich fungování 

ité míry navrátit psychický stav oběti do doby před uskute
sobí poradna v Mladé Boleslavi, a to na adresách S.K. Neumanna 544 (st

ní služby, budova okresního státního zastupitelství) a v sídle Respondeo, o.s. v
1242. Poradenství poskytují zkušení poradci, kteří se snaží o maximálně citlivý, diskrétní a profesionální p
Poradnu lze kontaktovat telefonicky na mobilu +420 737 247 436 nebo +420 778 471 067, +420
elektronicky skrze emaily jhorakova@pms.justice.cz, sradikovska@pms.justice.cz, skalova@pomocobetem.cz 

rámci poradenských hodin v pondělí od 16 do 18 hodin 
řené, snažíme se maximálně vyjít vstříc a pomoci, uplat

tomu, že jsme státní organizace, disponujeme také širokými kontakty na 
spolupracující organizace a orgány činné v trestním řízení, takže paleta našich možností pomoci je skute
pestrá, veškeré naše služby jsou navíc naprosto bezplatné“, doplňuje Štěpánka Radikovská, jedna z pora

NFORMACE Z DOMOVA U ANEŽKY

í se u nás před vánočními 
 už na Anežském vánočním jarmarku 

tlo, poděkovali. Velkým 
nás byla i Vaše hojná účast, za kterou 

 velmi rádi, na akci „Česko zpívá 
koledy“, do které se Domov U Anežky zapojil již podruhé.  

bychom Vám touto cestou nabídli možnost účastnit se 
roce letošním. Budete-li mít 

ivítáme jak na společném velikonočním 
našimi klienty nejen barvit 

ka, plést pomlázky a péct beránky, ale také společně 
ní zvyky, tak i na dubnové 

živou hudbou. Pro naše klienty také 
ipravujeme, jakmile nám to počasí dovolí, více 

zahradě Domova, i těch se s námi můžete směle účastnit. O námi plánovaných 
edstihu informovat luštěnický Obecní úřad, aby se informa

i k Vám včas. 

Česko zpívá koledy v
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í se do služby zaregistrovat. Pro registraci existují tři základní 
nice. Podrobnosti najdete na 

nice na adrese www.lustenice.cz/index.php?page=page&kid=70. 
 

MÁ POMÁHAT OBĚTEM 

 se to muselo stát zrovna Vám? Ovládají Vás pocity 
Vaší tíživou situací obrátit o radu anebo 
 zrovna já?“, který po celé ČR pomáhá 

inností, které mají usnadnit jejich fungování 
ed uskutečněním trestného činu. 

adresách S.K. Neumanna 544 (středisko 
sídle Respondeo, o.s. v ulici Sirotkova 

diskrétní a profesionální přístup. 
471 067, +420 775 561 881, 
, skalova@pomocobetem.cz 

lí od 16 do 18 hodin či ve středu od 17 do 19 
íc a pomoci, uplatňujeme diskrétní a 

nizace, disponujeme také širokými kontakty na 
ízení, takže paleta našich možností pomoci je skutečně 

pánka Radikovská, jedna z poradkyň pro 

 

NEŽKY 

častnit. O námi plánovaných 
ad, aby se informace o tom, kdy a co se 

esko zpívá koledy v Domově U Anežky 



Luštěnický zpravodaj ⧑ březen 2015  3 

CHYSTÁME SBĚR BIOODPADU 

V České republice vyprodukuje každá domácnost průměrně 150 kg bioodpadu ročně. Proto chce Ministerstvo 
životního prostředí usnadnit občanům jeho odevzdávání. Od dubna bude tedy i v naší obci zjednodušena možnost 
bioodpad odevzdávat. Za ten se považují především rostlinné zbytky z kuchyně a posekaná tráva ze zahrad. 
Doposud jste měli možnost tento bioodpad odevzdávat každou sobotu ve sběrném dvoře, nyní bude sběr probíhat 
do připravených hnědých popelnic. O jejich rozmístění, způsobu a četnosti svozu jejich obsahu se vedou horečná 
jednání tak, aby bylo vše připraveno k 1. dubnu.  

 

OTEVŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Od soboty 14. března bude opět otevřen sběrný dvůr. Otevírací doba byla pro letošní rok rozšířena i na středeční 
odpoledne.  

Ve sběrném dvoře lze odevzdávat: 
• objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti) 
• suť z bytových úprav 
• dřevěný odpad 
• odpad z údržby zeleně 
• kovový odpad 
• papír, sklo, plasty, nápojové kartony 
• nebezpečné složky komunálního odpadu 
• pneumatiky 
• vyřazená elektrozařízení (lednice, pračky, televize, rádia, sporáky, počítače, videa…) 

Prosíme, abyste monitory a televize odevzdávali včetně kabeláže, tak jak je požadováno svozovou firmou. 

Otevírací doba sběrného dvora v roce 2015: 

Středa 15:30 - 17:00 
Sobota 8:00 - 12:00 

 

ŠIKULOVÉ V NAŠÍ ŠKOLE 

V úterý 4. 2. 2015 proběhlo v naší škole natáčení dětského pořadu Šikulové, kterého se zúčastnili vybraní žáci 
ze 3. – 7. třídy. 

A jak to celé probíhalo? Na začátku jsme se seznámili s moderátory a s ostatními členy štábu. A pak už jsme se 
pustili do práce. První skupina tvořila náramky z korálků. Potom jsme vyráběli gelovou hmotu k čištění 
klávesnice.  Dalším výrobkem byl kobereček z malých kusů látky, ale bylo to časově náročné, a tak jsme to 
nestačili dokončit. A na závěr nás rozdělili do dvou skupin. Kluci tvořili rámeček na vzkazy a dívky rámeček na 
šperky. 

Pro nás všechny, kteří jsme se zúčastnili natáčení, to byl obrovský zážitek a moc jsme si to užívali. Pokud jste 
zvědaví na to, jací jsme šikulové, tak si rozhodně nezapomeňte 22. března zapnout na ČT: D pořad Šikulové. 

Žáci 6. třídy - Tereza Jablečníková, Zlata Dvoroková a Štěpán Hýsek
 

POHLEDNICE PRO WINNIE 

Základní škola v Luštěnicích pořádá v rámci projektu Adopce na dálku další sbírku pro Winnie. Přispět můžete i 
Vy, a to zakoupením pohlednice s kresbami našich žáků. Pohledy lze zakoupit ve škole a na obecním úřadě. Cena 
pohledu je 15 Kč. 
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SPORT 

TJ SOKOL LUŠTĚNICE – ODDÍL KOPANÉ 

TJ Sokol Luštěnice oddíl kopané ve spolupráci se sportovní komisí OÚ pořádal 10. 1. 2015 již tradiční 
SPORTOVNÍ PLES, k tanci a poslechu hrála kapela Proč ne! Díky sponzorům se nám tento rok povedlo sehnat 
krásné ceny do tomboly, a tím jsme tak ples posunuli zase o stupeň výše než rok předešlý, a to i díky účasti 140 
platících. Rádi bychom ještě jednou poděkovali všem příznivcům, fanouškům a sponzorům za účast a podporu. 
Doufáme, že jste se bavili alespoň tak dobře jako my a v roce 2016 se na Vás opět budeme těšit. 

Fotbalový klub TJ Sokol Luštěnice pořádal 18. ledna za podpory OÚ Luštěnice první fotbalový turnaj. Jednalo 
se historicky o první turnaj, který se nám povedlo uspořádat pro mladší a starší minižáky ve sportovní hale 
v Benátkách nad Jizerou. Velkou zásluhu na pořádání celého turnaje má trenér mládeže Ladislav Peroutka 
společně s druhým trenérem Jakubem Pleškem. Díky iniciativě těchto dvou se podařilo přitáhnout rodiče více 
k fotbalu a celému klubu to tak usnadňuje práci v chodu mládeže. 

V dopoledním programu se turnaje zúčastnilo 6 mužstev, naši starší minižáci skončili po dvou remízách, dvou 
prohrách a jednom vítězství na hezkém čtvrtém místě. Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen hráč Luštěnic 
Martin Feigl. 

V odpoledním programu mladších minižáků se turnaje zúčastnilo také 6 mužstev a naši nejmenší hráči 
vybojovali po dvou výhrách, dvou remízách a jedné prohře krásné třetí místo. Pohár, medaile a sladkosti všem 
hráčům předala paní starostka Magdalena Fišerová. Turnaj v Benátkách nad Jizerou však nebyl poslední, díky 
příznivým ohlasům jsme se rozhodli uspořádat turnaj další, a to 21. 2. 2015 v Bělé pod Bezdězem. Zde jsme 
slavili ještě výraznější úspěchy, když starší žáci obsadili 3. místo a mladší minižáci dokonce 2. místo. 

Děkujeme Všem fanouškům, trenérům, sponzorům a lidem, kteří podporují luštěnickou kopanou. Těšíme se na 
Vás v jarní části sezóny, která již klepe na dveře. 

Přijďte podpořit naše A mužstvo v prvním mistrovském domácím utkání 14. 3. 2015 od 14:30 přivítáme 
mužstvo z POŘÍČAN. 

Za TJ Sokol Luštěnice - Jakub Jakubův 

 

NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ V ROCE 2015 

TJ Sokol Luštěnice provádí průběžně nábor dětí do mladší a starší fotbalové přípravky a týmu žáků. 
 
Pod vedením trenérů se kluci i děvčata učí základům fotbalu a dále se rozvíjejí. V zimních měsících trénujeme 
v luštěnické sokolovně. V sezoně venku na travnatém hřišti. 
Neváhejte a přijďte mezi nás. 

co potřebujete: 

� chuť a zápal  
� sportovní oblečení 
� sportovní obuv / sálovky,kopačky/ 
� další vybavení – láhev na pití 

kdy začít: 

� mladší minižáci 5 -8 let – 2006,2007,2008 a mladší 
� starší minižáci 9 -10 let – 2004 , 2005 
� žáci 11 -15 let – 2000 – 200

na trénink přijďte ve středu a v pátek 16 – 17.30 minižáci 
ve středu a v pátek 17.30 – 19.00 žáci 

kontakt - trenéři: 

minižáci – Pleško Jakub – mob: 724 219 691 
email:jakub.plesko@seznam.cz 

Peroutka Ladislav -mob: 728 255 585 
email:peroutka.ladislav@seznam.cz 

žáci – Řezáč Ladislav – mob: 775 630 532 
email: ladarezac@seznam.cz 
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• na oslavu 20. výročí otevření  
Penzionu pro seniory 

• ve čtvrtek 26. března 2015  

• ve 13:00  

• v penzionu Luštěnice 
 

• Upozorňujeme na povinnost uhrazení poplatku za 

svoz komunálního odpadu a poplatku za

konce února. Pokud jste z jakéhokoliv důvodu 

nezvládli tento poplatek uhradit, učiňte tak co 

nejdříve na obecním úřadě. Vyhnete se tak 

zbytečným komplikacím. 

• Opakovaně žádáme obyvatele, aby věnovali pár 

okamžiků úklidu po svých psích mazlíčcích

obytné zóny. Hojně využívejte plastové

psí exkrementy, které najdete na 

veřejného značení nebo osvětlení 

můžete vyzvednout na obecním úřadu.
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Vytvářej  

ŽIVOT  

v Luštěnicích 

facebook/groups/lustenice

březen 2015 

 

 

VE ZKRATCE… 

uhrazení poplatku za 

odpadu a poplatku za psy do 

jakéhokoliv důvodu 

nezvládli tento poplatek uhradit, učiňte tak co 

nejdříve na obecním úřadě. Vyhnete se tak 

Opakovaně žádáme obyvatele, aby věnovali pár 

psích mazlíčcích v okolí 

plastové sáčky na 

najdete na sloupech 

veřejného značení nebo osvětlení  nebo si je 

na obecním úřadu.  

• Upozorňujeme na celoroční zákaz vypalování 

suché trávy z důvodu vzniku požáru!

• V sobotu 21. března od 15h 

orel uskuteční Dětský maškarní karneval

děti jsou srdečně zvány.

• Prosíme nájemníky bytových jednotek, aby 

neparkovali před kontejnery a nebránili tak svozu 

komunálního odpadu. 

• V sobotu 28. března od 19h se v

Černý orel uskuteční Retro

na Vaše retro oblečení a bezvadnou muziku z

dávných i nedávných!
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Upozorňujeme na celoroční zákaz vypalování 

vodu vzniku požáru! 

března od 15h se v restauraci Černý 

ý maškarní karneval. Všechny 

děti jsou srdečně zvány. 

Prosíme nájemníky bytových jednotek, aby 

neparkovali před kontejnery a nebránili tak svozu 

 

sobotu 28. března od 19h se v sále restaurace 

Retro diskotéka. Těšíme se 

oblečení a bezvadnou muziku z let 

Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 294 42 Luštěnice 

12:00, 13:00-17:00; 

 


